bocHa u Xepuerosuna
Denepaumja bocHe u XepuerosuHe

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO
Ministarstvo komunalne privrede, ' MuHHCTapcTBO KOMYHAJ/IHE IPHBpeae,
infrastrukture, prostornog uredenja, . HHppacTpyKTYpe, mpocTopHor ypehema,
gradenja i zasStite okoliSa rpajjema H 3alITHTE OKOJIHIIA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Communal Economy, Infrastructure, Physical
Planning Construction and Environmental Protection
Broj: 05-04-4830-1/21
Sarajevo, 10.05.2021. godine

KANTON SARAJEVO
SLUZBA ZA SKUPSTINSKE POSLOVE
-OVDJE-

PREDMET: Informacija o postupanju po Zakljuéku Skupstine Kantona Sarajevo,
dostavlja se, -

VEZA: Zaklju¢ak Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-6550-21/21 od 03.03.2021. godine

Zakljuckom Skupstine Kantona Sarajevo, broj i datum veze, zaduZeno je Ministarstvo komunalne
privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa da u saradnji sa KJKP
"Vodovod i kanalizacija", "Rad" i "Toplane", svake godine u martu mjesecu svojim klijentima
izdaju potvrdu o izmirenim ili neizmirenim obavezama.

Postupaju¢i po citiranom Zakljutku, ovo Ministarstvo je zatraZilo od navedenih komunalnih
preduzeca informaciju o postupanju po istom.

Komunalna preduze¢a dostavila su svoje ogitovanje, koje Vam u prilogu ove Informacije
dostavljamo, iz kojih je vidljivo da bi izdavanje potvrda na nadin kako je to traZeno predmetnim
Zakljutkom, prouzrokovalo dodatne znaajne troskove izdavanja takvih potvrda, ukljuéujuéi i
troSkove dogradnje softvera, te troskove radne snage za Stampu, pakovanje i slanje koverti.

Posebno je istaknuta ¢injenica da je na svakom mjese¢nom radunu navedeno mjeseéno dugovanje
korisnika, ali i ukupan saldo duga (ukoliko isti postoji), a pored toga svakom se korisniku moZe na
zahtjev izdati potvrda o stanju duga.

Prilozi: - Dopis KJKP "TOPLANE" d.o.0, broj: 03-02-01-1271/21 od 31.03.2021. godine;
- Odgovor KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o, br §:1680/21.0d 16.03.2021. godine, i

- Akt KJKP "RAD" d.0.0, broj: 05-01-43-3736/ /qd 10,03 ZﬁZY - godine.
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KANTON SARAJEVO R

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,
prostornog uredenja, gradenja i zaStite okolifa

Ul Reisa Dzemaludina Causeviéa br. 1
71000 Sarajevo

Predmet: Upit u vezi zaklju¢ka Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-4830/21 od 03.03.2021

Postovani,

Dana 03.03.2021.godine zaprimili smo Zakljuak Skupstine Kantona Sarajevo broj:15-04-4830-11/21, kojim
je kantonalnim preduze¢ima naloZeno da svake godine u martu mjesecu, svim svojim korisnicima izdaju potvrdu
o0 izmirenim ili neizmirenim obavezama.

Nakon dostave istog, krenuli smo sa pripremnim radnjama vezano za realizaciju zaklju¢ka, ali po3to nam nisu
date preciznije upute oko daljeg postupanja, susreli smo se sa nizom problema i dilema.

Kao prvo, Stampanje navedenih potvrda predstavlja dodatni finansijski tro§ak za preduzee, a sredstva potrebna
za realizaciju nisu predvidena Planom poslovanja za 2021.godinu. Takode je potrebno i dodatno angaZovanje
ljudskih resursa, a zbog velikog broja radnika u samoizolaciji uzrokovanoj epidemijom virusa COVID-19,i
preporuka vezanih za epidemiolosku situaciju, problem nam predstavlja i organizovanje svakodnevnog
poslovanja.

Posebno napominjemo ¢injenicu da je na raunima koji se korisnicima ispostavljaju svaki mjesec, navedeno
mjesegno dugovanje korisnika, ali i ukupni saldo duga (ukoliko korisnik ima dug), uz navodenje napomene
kojom se korisnicima zahvaljujemo na urednom placanju ili ih upozoravamo da radun istovremeno predstavlja
i opomenu.

Svaki zainteresovani korisnik, potvrdu o stanju duga, besplatno moZe preuzeti u na§im Centrima za korisnike.
Dileme se odnose i na injenicu da u zakljutku nije precizirano da li se potvrde izdaju svim korisnicima usluge,
da li je potrebno navesti i sporedna potraZivanja, da li se izdaju za prethodnu godinu sa 31.12.2020.godine.
Imajuéi u vidu sve naprijed navedeno, molimo Vas da nam dostavite misljenje na koji natin preduzeée treba
postupiti.

Kantonalno javno komunalno preduzece za proizvodnju i distribuciju toplote "Toplane-Sarajevo” d.o.0. Sarajevo

Bosna i Her.cegovina Broj ratuna: Porezni broj
71000 Sarajeve 3389002208282707-UniCredit Bank dd Sarajevo 01632788
Telefon:+387 33 45 00 30, 45 00 47 1610000007760011-Raiffeisen Bank dd Sarajevo Identifikacijski broj
Fax-+387 33 45 05 27 1540012000333776-Intesa Sanpaolo Banka dd BiH 4200353740001
Opéinski sud u Sarajevu 1401020005562255-Sberbank BH dd PDVID

~
<O
[l
N
-
o
je=]
oo
—
w2
<C
w
pu
(@}
-
=<
<
(=3
™
<~
[an)
o
e
-
o]
1<
-
o]
L)
<
™
-—
f=~4
o
(=24
Q
2

MBS: 65-01-0427-12 1410010001451867-Bosna Bank International dd Sarajevo 200353740001
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RJdKP RAU SAKAJEVU #0294 FP.0Q01

. ‘Kantonalno javno komunaino preduzeée “RAD" d.o.o.

g

Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosnha i Hercegovina

Telofon; 658-038, 618-101, 841-051, 710-270, 611-7686; Fax: 656-812, 654-480, 643.966
A E-mail: jkpradsa@bih.net.ba; web: www.rad.com.ba; EXO telefon: 660-000
1D broj: 4200316880001, PDV broj: 20031 6690001, Poreski broj: 0170010500, Sifra djelatnosti: 38.11
Preduzeée registrovano kod: Kantonalni sud y Sarajevu, Rjedenje broj UM 1664/89, Matitni reg.broj 11819

Datum : 10.03.2021. god. Na3 br : 05-01-43- # % / 21,

BOSNA | HERCEGOVINA

FEDERACWA BOSNE | HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO SLUZBA ZA SKUPSTINSKE POSLOV
REISA DZEMALUDINA CAUSEVICA BR.1 .
SARAJEVO

Predmet : Veza Vas$ dopis br.15-04-4830-11/21 od 08.03.2021.god

PoStovani,

U vezi Vageg dopisa br.15-04-4830-11/21 od 08.03.2021.g,uz koji nam je dostavijen Zakljugak br.01-04-4830-
11/21 od 03.03.2021.. kojim se zaduiuje Ministarstvo komunalne privrede,infrastrukture,prostornog
uredenja,gradenja | zastite okolita da u saradnji sa komunalnim preduzeima svake godine tokom mjeseca
marta svojim klijentima izdaju potvrde 0 izmirenim ili neizmirenim obavezama,Zelimo Vam iznijeti svoje
misljenje:

KIKP Rad doo Sarajevo u svojoj evidenciji ima registrovano 154083 korisnika usluga iz kategorije fizitkih lica,
12801 korisnika iz kategorije pravnih lica ,2402 korisnika garaza | 672 kupca za vanredne usluge.Ukupan broj
korisnika nasih usluga kojima bi,po predloZenoj inicijativi trebalo poslati potvrde iznosi 169958 korisnika.

Da bi se gore navedena aktivnost mogla uraditi ,prije svega ,potrebna je dogradnja informacionog Sistema 2a

masovnu obradu | stampu potvrda za korisnike nasih usluga.

Pregled ostalih troskova 2a slanje potvrda o izmirenim ili neizmirenim obavezama:

- Tro¥kovi kopir papira 330 kom.x 6,70KkM= 2278.00 KM
- Trogkovi tonera 10 kom.x414.37KM=  4143.70 KM
- Tro$kovi distribucije 169958 kom.x 2.70KM=458886.60 KM
- Troskovi koverti 169958 kom.x 0.025KM= 4248.95 KM

UKUPNO : 469557.25 KM

U navedenu kalkutaciju nismo ukljucili trolkove radne snage koja bi vrdila $tampu | pakovanje potvrda u
koverte, dogradnju softvera | amortizaciju stampaca.

Napominjemo da KIKP Rad doo,nha liéni zahtjev korisnika nagih ustuga,svakodnevno izdaje potvrde o izmirenim
| neizmirenim obavezama korisnicima nasih usiuga.

Transakeijeki raduni: ~1eeN —  Cortitikati 150 8001:2000 i 1O 14001:2004 23 podruje:
UniCredit bank d.d. Sarsjevo: $389002208077649 ‘.‘;‘\..=‘". Javna higijena (sakupijanje i odiaganje otpada, pranje | Sidcenje favnin
intesa Sanpaolc Banka d.d. BiH; 154-001-1 100043883 povriing, sabracaj u miravanju, kafilerjske usige, zimske sluZba),
sanacie i rekanstrukcija saobracajnica, rudenje BIO,
4 proizvodnja asfaltmase i odrfavanie mehanizacije
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e — KJKP"RAD"SARAJEVO #5244 P 002

U skladu sa naprijed navedenim, midljenja smo da bi prediofena aktivnost prouzrokovala nove trofkove 2a
KiKP Rad doo Sarajevo | finansijski dodatno opteretila poslovanje preduzeéa.

S poStovanjem,
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Transakeijski raduni; _m,_ Conifikati SO 8001:2000 { 1SO 14001:2004 28 podrutie:

UniCredit bank d.d. Sarajevo: 33680002208077648 a1 At Jawna higijena (sakupljanje i odtaganje otpada, pranja | &iséenje javnih
intesa Sanpaolo Banka d.d, BiK: 154-001 -1100043883 povriina, sacbraca) u mirovanju, kafilerjske usiuge, zimska sluZba),

sanacija | rexonstrukelia saobracajnica, rudenje BIO,
prolzvodnia asfalimase i odrigvanje menanizaciie
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KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE
"VODOVOD I KANALIZACIJA" d.c.0. SARAJEVO _—

PREDUZECE ZA PROIZVODNJU I DISTRIBUCI/U VODE, ODVODENIE I PRECISCAVANJIE OTPADNIH VODA
Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Op¢inski sud u Sarajevu, rjeSenje broj: 065-0-Reg-20-003287

Sjediste: ul. Jaroslava Cemija br. 8, tel: 237-655, 447-741; fax: 440-658, www.viksa.ba A
Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260 PDV-IB: 200151950004, ID: 4200151950004

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo komunalne privrede,infrastrukturei?,osn ai Here
prostornog uredenja,gradenja i zastite olidaKScija re .o

KANTO

egovin Barajevo, 16.03.2021 god.
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Predmet: Upit u vezi zaklju€ka Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-4830/21 od 03.03.2021

Preduzece je od strane Skupstine Kantona Sarajevo zaprimilo Zaklju¢ak broj:15-04-4830-11/21 od
03.03.2021.godine kojim je naloZeno preduzeéu da svake godine svim svojim Korisnicima izdaje
potvrdu o izmirenim ili neizmirenim obavezama.

Na osnovu odluke Nadzornog odbora preduzeéa broj: 17-02/14 od 30.06.2014.godine od jula

2014.godine preduzece naplacuje za izdavanje potvrde o visini duga po raunima za vodu i odvodnju
iznos od 15,00 KM.

Imajuéi u vidu naprijed navedeno molimo da nam dostavite misljenje na koji nadin preduzeée treba
postupiti.

S poStovanjem, N
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Banke: UniCredit Bank dd: 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067, , \ Podrutie certifikaciie:
Vakufska Banka dd. 1601040000035670, Intesa Sanpaolo Banka dd: 1549212006139057, S l wlNet 5 ) J

. . T
Sparkasse Bank dd BiH: 199 499 00001979 93 Bosna Bank International dd: 1413065320199704 ISO 9001 Q-349 v
Sberbank BH dd: 1401011110005662 Ziraat Bank: 1861010310521757

Proizvodnja i distribucija vode i
odvodenje otpadnih voda u Gradu
Sarajevu i u op¢inama
Vogoica i llidza






